Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Comnission 1132-09

Prishtiné/ Pristina, rr./ul. Agim Ramadani tel. +381 (0) 38 551 679; kqz.sékretariati@kgz-Ks.org; 'L‘\-'1\"\\'_kL]Z;kH.t'JTg
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,

NE bazé té€ autoritetit t&€ dhéné me nenin 63 dhe 103 té Ligjit nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés, Rregullén Zgjedhore nr. 06/2008 “Qendra e Numérimit dhe Rezultateve”
(neni 4), Rregullén Zgjedhore nr. 09/2009 “Votimi dhe Numérimi né Vendvotim” (neni 18), né
mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me daté 14.11.2009 Miraton:

Procedurat
Pér pérgatitien e materialit zgjedhor pér pranim pas pérfundimit té procesit t€¢ numérit
né vendvotime pér zgjedhjet lokale té 15 néntorit 2009

I. Pérmes kétyre procedurave Késhillat e Vendvotimeve (KVV) si dhe Komisionet Komunale
t¢ Zgjedhjeve (KKZ) obligohen g€ t’i zbatojné né térési t€ gjitha veprimet e parapara me
Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe Rregullat Zgjedhore t¢ KQZ-s€¢, mé qéllim té
numérimit t€ sakté, paraqitjes tabelare té sakté té rezultateve, futjes s¢ shénimeve t€ sakta né
formularét paraprakisht t&€ pércaktuar si dhe paketimin e sakté t&€ materialit zgjedhor pas
pérfundimit t€ zgjedhjeve.

II. Nése KKZ-ja me rastin e pranimit t€ materialit zgjedhor né depo t&¢ KKZ-ve, vérteton g€ né
VV nuk jané numéruar rezultatet, nuk jané paragitur né ményré tabelare, nuk jané paraqitur té
dhénat né formularét pérkatés apo nuk éshté béré paketimi i materialit né pajtim me
procedurat e parapara, KKZ-ja do té urdhéroi Kryesuesin/it ¢ Vendvotimit/eve gé t’i eliminoi
parregullsité.

III. Nése kéto veprime nuk do té jené plotésisht té zbatuara dhe materialet nuk jané té
pérpunuara dhe té pérgatitura pér pranim né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR),
KQZ-ja do té urdhéroi QNR-né qé té refuzoi pranimin e kétij materiali derisa ato t€
pérpunohen né VV nga ana e KKZ-ve sipas procedurave té pércaktuara.

IV. NE rast se QNR-ja n€ ményré té justifikuar refuzon pranimin e materialit pér shkak t€ mos
rregullimit té tij, KKZ-a do t’a kthej materialin né komuné dhe do té urdhéroi Késhillin e
Vendvotimit qé né prani té€ vézhguesve dhe pérfagésueseve té partive politike t’i eliminoi
parregullsité pérkatése.

V. Nése Késhilli i Vendvotimit nuk e ka béré numrin e Fletévotimeve apo nuk i ka plotésuar
formularét, KKZ-ja do t’i ftoi pérfaqésuesit e partive politike dhe vézhguesit ¢ Vendvotimit
pérkatés dhe né praniné e tyre do té kompletoi procesin e numérimit dhe/ose evidentimin e
rezultateve t€ votimit.

VI. Pér secilén nga veprimet e sipérpermendura Komisionet Komunale té Zgjedhjeve dhe/ose
Késhillat e Vendvotimeve obligohen té mbajné shénime/raporte té detajuara.



VIL. Déshtimi pér té zbatuar procedurén e sipérpermendur pérbén shkelje dhe é&shté i
ndéshkueshém sipas Kodit té Mirésjelles s¢ KKZ dhe KVV-ve, dispozitave t&€ Ligjit pér

Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe Ligjit pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés si dhe
Rregullave Zgjedhore t€ KQZ-s&.

VIII. Kéto Procedura hyjné né fuqi me datén 14.11.2009

Nesrin Lushta

Kryetare ¢ Kom&smmLQenIZr 1€ Zg;edh]eve




